Ata da Comissão Julgadora do EDITAL DE CONCURSO N° 001/2015-FCG PROCESSO
LICITATÓRIO N 003/2015 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO À CULTURA.

Aos vinte e três dias do mês de abril de dois mil e quinze, na sede da Fundação Cultural
de Guabiruba/SC, com a presença dos membros da Comissão Julgadora, Sra. Flávia
Duzzo, Sr. Fernando Boppré, Sr. Sérgio Luiz Valle, do Superintendente da Fundação
Cultural de Guabiruba, Sr. Gilmar José Celva, e da assessora da referida fundação,
Jucilene Regina Schmidt, foram iniciados os trabalhos as dez horas. Primeiramente foi
lido o texto do edital e revisto os critérios de seleção e pontuação na análise dos
projetos. O trio de selecionadores contratados pela fundação leu e analisou
individualmente os projeto, debatendo cada proposta. A primeira etapa da análise dos
projetos foi encerrada as 12h10. Ao retornar no início da tarde os selecionadores
retomaram os trabalhos revendo todas as propostas, conferindo a cada uma delas a
pontuação conforme o item 4.8 do referido edital.

O Resultado da avaliação dos projetos em pontos e com seus respectivos valores foram
os seguintes: 1o. Emiliano de Souza/ Irmão Grimm – Encantos sem fim! Pontuação: 49,0
/ R$ 10.406,00 / 2o. Coral Cristo Rei / Brasil Caboclo / Pontuação: 47/ Valor:  R$
10.650,00 / 3o. Vera Lucia Huber/ Sai da frente que vem bicho e a história de um
peixinho / Pontuação: 45/ R$ 7.250,00/ 4o. Fabiano Siegel/Calendário das Tradições
Guabirubenses / Pontuação: 44,5/R$ 10.666,00 / 5o. Roseane Huber de Souza/ Sabores
de Guabiruba / Pontuação: 44 / R$ 10.550,00 / 6o. Rosemil Lazaro Ebel/Das Lebenslied
Germankonzert / Pontuação : 43 / R$ 10.666,00. O valor total aprovado até o 6o.
selecionado somou R$ 60.188,00. Desta forma o 7o. projeto selecionado ficou aprovado
com valor parcial de R$ 3.812,00; Sociedade do Pelznichel/Tradição Pelznichel com 41
pontos; ficando a ser acordado o aceite da adequação do projeto entre o proponente e a
Fundação Cultural de Guabiruba, tendo em vista o valor total do projeto de R$
10.666,00.

Os demais projetos ficaram com a seguinte pontuação: 8o. Méroli Habitzreuter/ Veja,
Guabiruba/ Pontuação: 40 / 9o. AACSP /Criação de Grupo Folclórico Infantil /
Pontuação: 40/ 10o Renan Wust / Gravação do Video Clipe Quem sou? e do
documentário / Pontuação: 39  /11o. Sérgio Luiz de Azevedo Júnior/ De onde foi que tu
vieste?/ Pontuação:  37 / 12o.Juliana Patrícia Gomes Chevonica/ Circoterapia /
Pontuação: 36 . Após a deliberação sobre todos os projetos, os selecionadores
juntamente com a equipe da Fundação Cultural de Guabiruba encerraram o processo de
seleção, e eu Sérgio Luiz Valle lavrei a presente ata, que foi assinada por todos os
participantes.